Hic ponit qđdam notabile circa p̄dicta dicens. Nō est
litterandū diu nimis scientijs dictoyz poetayz ne cōtingat
viciū qđ Jocario p̄tingebat. Un̄ ipse triginta annis insu-

modicuz
q sine bñ
as appel
st p cau
lū qau
etrū fo

qd io/
norati/
uis tra/
medio
m
iutius
virgi/
or di/
versu/
ti nois
nūcia/
tempo
nō est
ringat
infla/

davit dictis poetar̄ prefator̄ nec aduertentiā dedit ullaz
ad dicta alioꝝ. Cum autē debuit pesse mediocrib̄ quere/
batur sibi ab uno eorum cuius yxor esset Eneas. Et respon/
debat se nūc inuenisse in libris. quos tamē attente studuit
Eōsimiliter et requisitus a quodā discipulor̄ suoꝝ. quāta
esset pma syllaba istiꝝ dictōnis magister. dixit q acuto ac/
centu deberet pferri. Esset em̄ absurdū q pma tanti nois
abbreviareſ. Postea vero de socio ad sociū iuit petens ab
eis informari. Subdit autor exclamādo quantū tempis
et laboris ille perdidit. Notandū hic pmo q quidā sūt q
in veritatis cognitōne nō possunt informari. et sūt huius/
modi duplices. Quidā em̄ naturaliter tales sunt. et quidā
cōsuetudinaliter. vnde tales a natura habent cerebrū in/
eptum. ita q habēt intellectū depressoꝝ et minime eleuat̄
Et illi nō bene possunt cognoscere p se nota. Qui aut̄ cō/
suetudinaliter sūt taliter imbutiꝝ i vna scia estimāt se i alia
sciētis nō posse pferre. Qd m̄ min⁹ est yex. qz fm qd pns
dictū est. volēti pferere nihil est difficile. Itē notandū q
Jocarius est p̄ priū nomē viri q triginta annis insudabat
dictis poetar̄. Eū aut̄ scolas regere temptaret. dixit se du/
bitare cuius yxor esset Eneas. quaz ip̄e Jocariꝝ in emisi/
gijs Virgilij inuenit. Erat aut̄ Eneas rex Trojanorum.
Un̄ emistrigū d̄ ab em̄ qd est dimidiuz. et stigos p̄sus q̄ si
dimidi⁹ p̄sus. Itē nota p illa l̄ra. dureceruic̄. q̄ ceruit d̄
vena quedā in collo pcedens a cerebro. et terminat in fine
dorsi. et d̄ q̄ cerebri via. siue vis. et sumit h̄ p capite siue p
collo. A quo ceruicodus idē qd superbo. Item tingo vno
mō idem est qd rango. vt vñ assē ptingit alterū. id est. tan/
git. Alio modo est idē qd euento. et ita sumitur bic. Item
triginta dieis quali triagentos. Un̄ gentos fecat centū qñ
pcedit n. Cum ho nō pcedit tūc fecat decē. Exemplū vbi
n pcedit. vt q̄ngenta. Exemplū vbi n nō pcedit. vt triginta
quadraginta Un̄iversus. Nisi pcedat gentos. centū tibi sig/
nificabit. Si nō pcedat. decē tibi significabit.

Ompleto autem homini non indebite githina
sui rudimento, ad maioris iquisitiois scie
lumia, procedendu est. Scie inquit; quam solam veri falsi
que nouimus in agatricem, et sciazz sciazz. solam subtili
tatem titulo obstatem subiecta. Hec est in qua scala
ris domia que penetrati vestium naturam ad sciazz
quarilibet fastigia prebet incrementa virtutum.

Ecce Boetius ostendit quo scolares informati puerilibus
sunt in alijs scientiis, si in logica informandi. Et dividit
hunc in duas. Primo recomediat logicam, secundo ostendit quod
ordine sit procedendum ad eam ibi. Ad hanc autem. Adhuc prima pars di-
vidit in duas. Primo ei potest intemperie per modum continuatiois. Ec-
cū hunc recomendat logicam, secundo subiungit causam talis recomenda-
tiois. ibi. Quid autem in cognitione universalium. dicere sic Postquam
scolaris perfecte eruditus in doctrinis facilioribus, tunc proceden-
dum est ad sciazz quam maioris eget inquisitiois. vice ad logicam quam est sca-
laris domina. et veri falsi in agatrix. quam titulo subtilitatem alia/
rum sciazz obstatem subiecta. probes virtutem incrementam ad cetera
rum principia sciazz. Notandum hunc quod ex lira trahi per triplex
recomendatio logicæ. Primo ei recomendas ex singulare beatitatis
inquisitione. Secundum de inquisitione. Secundo ab habitu dignitate seu
habitu communitate apriori. cum de. Scie maioris. Tertio ex
scolari modo procedendi. cum de. quod penetrati vestium naturam. Itenota
quod scia perfecta. sciam de lingua. de litteris. poesi. et modis ornatu. de
dumetum. quod ducit rudibus et nonis scolaribus illuminia procede-
re intemperie. ubi notandum quod logica et alia quilibet scia de
lumine intellectus quam illuminat per sciazz. Intellectus ei ignorans est.
sicut oculi in tenebris positi. Scia enim est perfectio intellectus

Et ideo auctor dicit in textu. lumina. Quidam tamen textus habet lumen. Ubi notandum quod principia cognitiva dicuntur lumina. Sic enim ingredi ad domum per lumina. nec sine eis fieri posset ingressio. sic nulla aggredi potest scia sine principiis. Unum physis. unum metaphysica dicit. In foribus quod est delinquet. Item notandum quod loqua et grue de scia maioris inquisitoris. Ipsi enim same est difficultas. cum sit de entibus ratione. quod sunt cognitiois difficultate. Item cum in littera de logica est indagatrix veri et falsi. non est intelligendum quod in alijs scientiis non sint veritas et falsitas. immo in qualibet scia sunt principia et conclusioes. ex quibus veritas sequitur et falsitas. Item notandum quod logica et grue dicuntur obstatuare subiecta sciarum et rectificat ea. Ipsi enim via habet ad quarumlibet sciarum principia. Item notandum quod et grue dicuntur dominarum scalaris. Domina quidem. quod domina subtilius viro emolumentum. Cum igit logica subtilis sit inuestigatiois merito vocatur dominarum scalaris autem dominarum vocatur. quod sicut per scalam continuus fit ascensus et descensus. taliter etiam fiet in logica. Primo enim ascendit ad terminos et ad eos compositionem inpositores. et tertio ad syllogismos substituendos per compositionem procedit eorum. Item nota quod logica similiter vesti. Sicut enim vestis hominem circumdans tegit occulta in ipso. quod celat membrorum dispositioem et si difformem. Sic et logica celat occulta. videm enim maiorem celare et conclusionem. quam maiorem posita non statim sequitur conclusio. Unde dicit phisicomo posteriorum. quod maior antecedit conclusionem. Et minor posita sequitur statim conclusio. Major igit per celat conclusionem. Item logica de penetratiua. Nam sicut lignum quodque durum penetratur acutum per cultellum aut securim. ita et si aliquid fuerit difficile per logicam penetrari. Item logica stabiliter principia alias sciarum. Sed huius aliquid improbarer sic. Subiecta sciarum sunt per cognita. primo posteriorum. igit non possunt stabiliri. Rudest per subiecta scientiarum non possunt stabiliri per eam scientiam cuius sunt subiecta. tamen bene per scientiam communem. qualis est logica et metaphysica.